1-МОДУЛЬ
Геоинтеллекттің теориялық және әдістемелік негіздері
Семинарлар бойынша конспект (1–5 семинар)
Семинар сабақтарында студенттер геоинтеллекттің қолдану салаларын талдайды. Мысалы, Smart City жүйелерінде көлік ағындарын басқару, экологиялық мониторингте ластану ошақтарын анықтау, қауіпсіздік саласында қауіпті аумақтарды болжау.
Кеңістіктік деректердің құрылымы қарастырылады: растрлық және векторлық деректердің айырмашылықтары, олардың артықшылықтары мен шектеулері талданады. Геодеректер қорымен жұмыс барысында деректерді сақтау, сұрыптау және алдын ала талдау тәсілдері орындалады.
Жасанды интеллект әдістерін салыстыру кезінде supervised және unsupervised оқыту модельдерінің ерекшеліктері қарастырылады. Студенттер әр әдістің қай жағдайда тиімді қолданылатынын дәлелдеп үйренеді.
Машиналық оқыту алгоритмдерін талдау арқылы кеңістіктік есептерді шешудің интеллектуалды тәсілдері меңгеріледі.
Нәтижесінде:
студент геоинтеллекттің теориялық негіздерін толық түсінеді және геодеректермен алғашқы интеллектуалды талдау жасай алады.
2-МОДУЛЬ
Геоинтеллект алгоритмдері және кеңістіктік талдау
Семинарлар бойынша конспект (6–10 семинар)
Студенттер кеңістіктік жіктеу алгоритмдерін тәжірибеде қолданады. Берілген деректер жиыны бойынша объектілерді автоматты топтарға бөледі және нәтижелерді салыстырады.
Кеңістіктік болжау модельдері құрылады: белгілі бір аумақтағы көрсеткіштердің болашақтағы өзгерісі есептеледі.
Геодеректерге кешенді алдын ала өңдеу жүргізіледі: қателерді жою, нормализация және деректерді модельге бейімдеу.
Нейрондық желі негізінде қарапайым кеңістіктік модель жасалып, Deep Learning әдісінің тиімділігі бағаланады.
Нәтижесінде:
студент геоинтеллект алгоритмдерін пайдаланып, нақты кеңістіктік талдау жүргізе алады.

3-МОДУЛЬ
Геоинтеллект жүйелерін қолдану және бағалау
Семинарлар бойынша конспект (11–15 семинар)
Студенттер ҚЗ деректерін GeoAI модельдерінде қолданады және интеллектуалды карта өнімдерін жасайды.
Smart City жобалары талданып, геоинтеллект әдістерінің тиімділігі бағаланады.
Табиғи қауіптерді болжау модельдері құрылады және нәтижелері сарапталады.
Экологиялық деректерді интеллектуалды талдау жүргізіліп, қорытынды практикалық жоба қорғалады.
Нәтижесінде:
студент геоинтеллект жүйелерін қолданбалы есептерде пайдаланып, алынған нәтижелерді ғылыми тұрғыда бағалай алады.

